
Technický list

www.kompresory-vzduchotechnika.cz

i

1

Molub-Alloy 370-2

Popis
Molub-AlloyTM 370-2 (dříve nazývaný Olistamoli 2) je vysoce výkonné mazivo s MoS2 pro univerzální 
použití. Díky jeho vysoké schopnosti přenosu namáhání je obzvláště vhodné pro dlouhodobá mazání 
valivých a kluzných ložisek.

Použití
•	 Valivá	a	kluzná	ložiska	v	podmínkách	velkého	zatěžování

•	 Vřetena	a	vedení	u	zdvihacích	zařízení	

•	 Otevřená	hnací	ústrojí,	šneková	soukolí	o	malých	rychlostech

•	 Klouby	spojovacích	tyčí	a	univerzální	kloubová	spojení,	vačky	brzd	a	drážkové	hřídele

•	 Při	těžkých	provozních	podmínkách,	jako	např.	prach	a	vibrace

•	 Pro	bezúdržbová	mazání	a	dlouhodobá	mazání	při	minimální	údržbě

•	 Teplotní	rozsah:	-25°C/-13°F	až	+130°C/+266°F

Výhody
•	 Vynikající	schopnost	přenosu	zatížení

•	 Maximální	ochrana	proti	tření	a	otěru

•	 Extrémně	dlouhá	mazací	schopnost

•	 Odolný	vůči	horké	a	studené	vodě

•	 Mimořádná	přilnavost

•	 Vynikající	ochrana	proti	rzi

•	 Účinně	působí	proti	korozi	třením

•	 Odolný	vůči	stárnutí	a	protismykově	působící

•	 S	možností	čerpání	v	centrálních	mazacích	systémech

Vysoce výkonný mazací tuk s MoS2



Technický list

www.kompresory-vzduchotechnika.cz

i

2

Kompresory	Vzduchotechnika	s.r.o.	
Plzeňská	169,	Žebrák	267	53	

E:	 info@kompresory-vzduchotechnika.cz	
E:		 objednavky@kompresory-vzduchotechnika.cz	
T: 	 +420	311	532	091	
M:	 +420	773	489	530	
M:	 +420	603	432	326

Typické charakteristiky

Název Metoda Jednotka Tribol GR CLS 2

Barva	 Vizuálně	 -	 Černá

Báze	oleje	 -	 -	 Minerální

Zahušťovadlo	 -	 -	 Lithium

Konzistence	 ISO	2137/ASTM	D217	 NLGI	Grade	 2

Pracovní	penetrace	(60	zdvihů@25	°C/77	°F)		 ISO	2137/ASTM	D217	 0.1	mm	 265	–	295

Hustota	@	20	°C/68	°F	 Inhouse	metoda	 kg/m3	 930

Viskozita	základního	oleje	@	40°C/104	°F	 ISO	3104/ASTM	D445	 mm2/s	 370

Bod	skápnutí	 ISO	2176/ASTM	D566	 ºC/ºF	 210/410

Odolnost	vůči	vodě	 DIN	51807-1	 Rating	 0	–	90

Hydrodynamický	tlak	@	-35	°C	/	-31	°F	 DIN	51805	 hPa	 1500

Test	proti	rezavění–EMCOR	(destilovaná	voda)	 ISO	11007/ASTM	D6138	 Rating	 0

1	mm2/SA	1cSt	Podléhá	běžným	výrobním	tolerancím

Naše rada 
•	 Berte	v	úvahu	specifikace	výrobce	ložisek
•	 Provádějte	namazání	valivých	ložisek,	ložisko	však	naplňte	mazivem	asi	tak	z	poloviny
•	 V	případě	přemazání/=dodatečného	mazání	pumpujte	mazivo	do	ložiska	tak	dlouho,	dokud	nebude	
	 z	mazacího	místa	vystupovat	čerstvé	mazivo

Tento výrobek byl dříve nazýván Olistamoly 2. Název byl změněn v r. 2015

Molub-Alloy 370-2
02.	dubna	2015
Castrol,	Castrol	logo	a	příbuzné	značky	jsou	ochranné	značky	Castrol	Limited,	používané	v	rámci	licence.

Tento	datový	list	a	v	něm	obsažené	informace	je	třeba	chápat	jako	platné	ke	dni	jeho	výtisku.	Nicméně	nejsou	poskytovány	žádné	záruky	z	hlediska	přesnosti	a	úplnosti	jeho	údajů.	
Zde	poskytovaná	data	se	opírají	o	standardní	testy	v	laboratorních	podmínkách	a	je	třeba	jej	chápat	pouze	jako	vodítko/směrnici.	Uživatelům	se	doporučuje,	aby	se	přesvědčili,	že	
pracují	s	poslední	verzí	tohoto	datového	listu.	Je	odpovědností	uživatele,	aby	posoudil	a	používal	produkt	bezpečným	způsobem	a	sám	posoudil	vhodnost	produktu	pro	zamýšlený	
účel	a	dodržel	přitom	příslušné	zákony	a	předpisy.	List	s	bezpečnostními	daty	je	dostupný	pro	všechny	naše	produkty	a	je	třeba	tento	list	prostudovat,	a	to	i	z	hlediska	skladování,	
manipulace	a	následné	likvidace	produktu.	Ani	BP	plc,	ani	její	pobočky	nepřebírají	žádnou	odpovědnost	za	škody	nebo	úrazy	způsobené	nevhodným	použitím	produktu,	nedodržením	
daných	doporučení	nebo	za	rizika,	způsobená	nevhodností	charakteru	materiálů.	Všechny	produkty,	služby	a	informace	jsou	podávány	s	přihlédnutím	k	našim	standardním	prodejním	
podmínkám.	Jestliže	potřebujete	další	informace,	kontaktujte	prosím	našeho	regionálního	zástupce.


